Chegou a esta Comissão de Legislação, Justiça e Redação o Projeto de Lei nº 

60/2025, de autoria do Executivo Municipal, que trata do pedido de reconhecimento 

de dívida formulado pela empresa GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, no valor de R$ 792,00 (setecentos e 

noventa e dois reais), referente ao fornecimento do medicamento Metoclopramida 

injetável (9 unidades), comprovadamente entregue à Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme Nota Fiscal nº 54040, emitida em 21/06/2024. 

A documentação comprobatória anexada ao processo inclui a Nota Fiscal,